Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad Abu

Hamid at-Thusi as-Syafi’i adalah nama lengkap dari Imam al-Ghazali.19

Imam al-Ghazali juga memiliki gelar hujjatul Islam, hal itu disebabkan

karena beliau memiliki jasa yang sangat besar dalam memberikan suatu

argument (hujjah).20 Tahun 450 H (1058 M), merupakan tahun beliau

lahir, di desa Ghazalah, kota Thus yang merupakan salah satu daerah di

Khurasan, atau yang sekarang masuk daerah Iran.21 Sehingga, di kalangan

para ilmuan, Al-Ghazali merupakan nama popular beliau sebagai nisbat

tempat kelahirannya. Beberapa sejarawan juga menyebutnya Al-Ghazali